平成１８年 ７月２５日
各   位

会 社 名

本社所在地

代 表 者 名

コード番号

問 合 せ 先

T E L

シ ー キ ュ ー ブ 株 式 会 社
名古屋市中区門前町１番５１号
代 表 取 締 役 社 長  片 桐  清 志
１９３６ 名古屋証券取引所 第１部
常務取締役経営企画部長 佐藤 光久
０５２－３３２－８０１１

合併契約書締結に関するお知らせ

 当社は、平成１８年７月２５日開催の取締役会において、下記のとおり当社の 100％出資の連結

子会社である株式会社シーキューブモバイルテックとの合併契約書の締結に関する決議を行い、同

日契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社の重要なコア事業である移動通信事業の事業環境は大きく変化しております。その激変する事

業環境に迅速かつ柔軟に対応するため、株式会社シーキューブモバイルテックを吸収合併することと

いたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

     平成１８年１０月 １日   合併期日（効力発生日）

      （注）当社は、会社法第７９６条第１項の規定に基づき、合併契約書に関する株主

総会の承認を得ることなく合併を行うものであります。

 （２）合併方式

     シーキューブ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社シーキューブモバ

イルテックは解散します。

 （３）合併比率、合併交付金

     100％出資の連結子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払いは

行いません。

３．合併当事会社の概要

商 号 シーキューブ株式会社

（合併会社）

株式会社シーキューブモバイルテック

（被合併会社）

主要な事業内容 電気通信工事業 電気通信工事業

設 立 年 月 日 昭和２９年５月１４日 平成１３年４月２日

本 店 所 在 地 名古屋市中区門前町１番５１号 名古屋市西区大野木五丁目224番地1

代 表 者 代表取締役社長  片桐 清志 代表取締役社長  鈴木 昭男

資 本 金 ４，１０４百万円 ５０百万円

発行済株式総数 ２７，６４４，６９９株 １，０００株

株 主 資 本 １５，１７２百万円 １６２百万円

総 資 産 ２６，４１３百万円 ８８９百万円

決 算 期 ３月３１日 ３月３１日

従 業 員 数 ５２１名  ６４名

（シーキューブ株式会社からの出向者

５６名を含む。）

主 要 取 引 先 西日本電信電話株式会社 －

大株主及び持株比率 1.ｼｰｷｭｰﾌﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ従業員持株会

             5.57%

2.第一生命保険相互会社  5.15%

3.㈱三菱東京ＵＦＪ銀行  4.99%

4.㈱りそな銀行      4.58%

5.三菱ＵＦＪ信託銀行㈱  3.53%

シーキューブ㈱        100%

主 要 取 引 銀 行 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行

㈱りそな銀行

三菱ＵＦＪ信託銀行㈱

㈱三菱東京ＵＦＪ銀行

（注）上記は、平成１８年３月３１日現在のものであります。

４．最近３決算期間の業績                         （単位：百万円）

 シーキューブ株式会社

（合併会社）

株式会社シーキューブモバイルテック

（被合併会社）

決 算 期 H16.3月期 H17.3月期 H18.3月期 H16.3月期 H17.3月期 H18.3月期

売 上 高 32,439 31,516  32,279    3,990    2,765     3,479

営業利益（損失）      745      376      658      260      (21)        64

経常利益（損失）      874      523      858      262      (20)        67

当期純利益（損失）      330      278      385      145      ( 9)        31

1 株当たり純利益(損失）(円)     10.98      9.05     12.81  145,596   (9,304)    31,053

1 株あたり配当金(円)     10.00     10.00     10.00   10,000       －    10,000

1 株当たり株主資本(円)    542.66    537.23    561.55  159,571  131,197   162,250

５．合併後の状況

  （１）商   号       シーキューブ株式会社

  （２）主要な事業内容     電気通信工事業

  （３）本店所在地       名古屋市中区門前町１番５１号

  （４）代 表 者       代表取締役社長  片桐 清志

  （５）資 本 金       合併による資本金の増加はありません。

  （６）総 資 産       合併による総資産の増加は軽微であります。

  （７）決 算 期       ３月３１日

  （８）業績に与える影響    合併による業績への影響は軽微であります

      以  上